masyarakat setempat hanya memperhatikan pendidikan formal dari pada pendidikan

agama. Hal tersebut membuat para sesepuh Ma’arif merasa perlu adanya sentuhan ilmu

agama yang mampu merubah kondisi yang masih krisis religi. Setelah beberapa waktu,

tepatnya dibulan Dzulhijjah 1412 H./1992 M., didatangkanlah seorang lelaki paruh baya

beranak satu bernama Fathul Mujib yang berasal dari desa Bendosari Pujon Malang guna

untuk merubah kondisi krisis religi di lingkungan tersebut. Beberapa hari etelah kedatangan

beliau pak Mujib sudah memulai pengajian yang diikuti 3 anak dari desa sekitar.